关于2011年度科技工作量统计的通知
各系部（院）、部门：
根据学院部门绩效考核的统一安排，2011年度科技工作量统计工作从2011年11月5日开始。希望各系部（院）、部门按要求组织好本系部（院）、部门的申报及审核工作。现将具体事宜通知如下：
一、组织领导

今年年度科技工作量计算不但涉及教职工切身利益，而且还关系到系部（院）的年终绩效考核，因此各系部（院）、部门主要负责人或分管科研的负责人对科技工作量的申报、审核要高度重视，切实负责，科学安排，确保准确、高效、按时完成今年科技工作量统计工作。请各系部（院）、部门将负责本次科技工作量统计工作的责任领导、统计审核人员名单，于11月3日前交到科研处。
二、科技成果统计范围

1、2010年12月1日——2011年10月31日期间完成的科技成果；
2、2010年12月份的科技成果，如果去年已经核算过工作量，不再参加此次统计；
3、除教研论文外，其他教研成果不在此次统计范围内；
三、科技成果统计流程

1、教师按《河南工程学院科技工作量计算办法（试行）》和本通知要求进行科技成果登记，并将成果原件交于系部（院）、部门审核；

2、系部（院）、部门审核科技成果的真实性、系统中填写内容的正确性、完整性和规范性并修改，科技成果的所有信息一律要按证书或文件的完整名称填写；

3、系部（院）、部门从系统中导出清单，用A4纸打印出一份，盖部门章、责任领导和统计人员签字，交到科研处进行初步审核；

4、科研处审核清单。若不合格，系部（院）、部门继续核对、修改，科研处在合格的清单上签字；

5、科研处审核科技成果原件。系部（院）、部门将科技成果原件按论文、著作教材、项目、获奖成果、艺术/获奖艺术、专利分类整理并做出标记，将合格的清单及科技成果原件交到科研处进行审核。
四、院科研网络管理系统的使用方法
    1、个人登记：
    （1）先进入科研处主页，在右上角点击“科技工作量申报”标题，进入“河南工程学院科研网络管理系统”主页；
     按财务处分配的工号、密码输入用户名和密码（请向自己所在系部索要该信息），选择“教师”身份，点击“登陆”，即进入个人登记系统。

     首先点击“个人信息管理”标题，再点“修改个人信息”进行个人信息的填写。个人信息的填写一定要完整、正确，否则有可能引起提交失败或错误。然后点击“科技成果统计”标题，再点击“添加新成果”，按论文、著作教材、项目、获奖成果、艺术/获奖艺术、专利分类登记，登记每类科技成果时，请查阅每类成果界面左下角的“帮助”说明，并按帮助中的要求填写。注意，为了规范最终成果公报，只要所填内容在选项中有的，必须直接选择对应选项。
    所填内容与原件不符、不规范、不完整都被视为错误。登记完检查无误后，将每一项登记信息点击“提交”即完成个人登记。
    （2）信息录入后请向系部（院）、部门提交科技成果原件。在科技成果原件的封面写上系部（院）、部门名称及个人姓名，其中期刊和书要分别在目录和序中的个人姓名处做标记，按论文、著作教材、项目、获奖成果、艺术/获奖艺术、专利分类交与系部（院）、部门。如果论文被SCI、EI等收录，需向科研处提交有效的收录证明，并附上论文复印件，该材料留在科研处存档，不再退回。申报人等待系部（院）、部门审核的反馈意见。
    2、系部（院）、部门成果管理：系部（院）、部门管理员按申报人提交的登记信息与科技成果原件进行一一审核，如发现问题，管理员将登记信息及问题反馈给申报人，由申报人修改后提交系部（院）、部门，系部（院）、部门审核无误后提交科研处。按科研处的时间安排将科技成果原件送交科研处，科研处与系部（院）、部门管理员一起审核科技成果原件。
3、学院成果管理：科研处对系部（院）、部门提交的信息与科技成果原件进行审核，如发现问题则将该系信息从系统退回。系部（院）、部门应按问题提示及时进行修改，并再次提交科研处。过期系统将自动关闭，不再受理，未被受理的系部（院）、部门，工作量统计推迟至下一年处理。
    五、时间安排
    1、2011年11月5日至11月14日，个人登记、提交系部（院）、部门、系部（院）、部门审核。过期系统将自动关闭，不再受理。
    2、2011年11月15日至11月17日，科研处审核系部（院）、部门提交的清单。
3、11月18-11月30日，科研处审核科技成果原件。系部（院）、部门按时间安排将科技成果原件送交到科研处。纺织工程系、材料与化学工程系、服装设计与工程系送桐柏路校区科研处办公室，其他系部（院）、部门送本部科研处办公室。
科研处审核时间安排：
	时  间
	系  部

	11月18日
	经济贸易系、会计学系

	11月21日
	管理科学与工程系、工商管理系

	11月22日
	人文社会科学系、外语系

	11月23日
	资源与环境工程系、机械工程系

	11月24日
	安全工程系、数理科学系
电气信息工程系

	11月25 日
	土木工程系、计算机科学与工程系
软件学院

	11月28 日
	艺术设计系、体育教学部

	11月29 日
	纺织工程系、材料与化学工程系

	11月30 日
	服装设计与工程系、图书馆、卫生所

   六、注意事项

1、系部（院）所属教师在本系部（院）申报，其他行政人员按专业归属到系部（院）申报，院领导的科技成果由专业所在系部（院）负责联系申报；图书馆及卫生所人员在本部门申报。

2、没有分配工号的教职工请与科研处联系。
3、取消“北大中文核心期刊目录（最新版）排名前20％的期刊为A类期刊”该条。
4、非正规期刊，概不统计。如“集团经济研究”；请登陆中华人民共和国新闻出版总署（http://www.gapp.gov.cn）网站“在线查询”栏到“新闻机构查询”,输入媒体名称，在媒体类别里选择“期刊”进行查询，或在中国记者网（http://press.gapp.gov.cn）网站“媒体查询”进行查询，查询结果若无，视为非法期刊。

5、学术专著的界定：

学术专著：对某一学科或某一专门课题进行全面系统论述的著作。一般是围绕特定问题或较大的复杂性问题进行深入细致地探讨和全面论述，具有内容广博、论述系统、观点成熟等特点，是重要科学研究成果的体现，具有较高的学术参考价值。
6、著作、教材类没有说明个人参编的章节，只说明参编人员，则按一本书的总字数除以所有编者数所得的平均数。
7、除著作外，主持人为我院教职工，由主持人登记，其他参与人员不再重复登记。

8、各系部（院）、部门管理员在进行科研成果统计审核时，要认真学习《河南工程学院科技工作量计算办法》，尤其要注意科研项目量中项目申报量、项目类别量（注：省级课题中经费实量超过1万元（含1万元）统计项目类别量+经费量，经费实量不足1万元的仅统计经费量）、以及横向项目量不要忘记申报。特别是各表格下的附注和文件最后的说明，如果发现作者登记的信息正确但是统计系统自动给出的分值有误，请管理员在分值项直接修正。
为提高工作效率，请各系部（院）、部门认真审核，严格把关，系部（院）、部门成果信息的正确率，将作为系部（院）、部门科研工作考核的一个重要方面。

9、同一篇论文按最高分值记分，发表、收录不重复计算。若是去年发表并被学院统计过的论文，今年被收录，请在分值项扣除去年的论文发表分值。去年参与学院科研成果统计的各项成果可在学院科研处网站科研成果栏的2010年科研成果公报中查询。
10、北大中文核心期刊目录（2008年版）、学科代码、985高校名单、国家一级学会名单可分别从学院科研处网站中的核心期刊目录栏（2008年版）、学科代码栏等栏目查询。
联系人：庄华  高磊磊

联系电话：62509955

附件：科研成果统计流程

参与科研成果统计人员在进行统计前要详细阅读《河南工程学院科技工作量计算办法》，特别是文件中各部分附注和说明。

（网址：http://kyc.haue.edu.cn/show_happy.asp?newsid=24）

（1） 个人用户

1、 登录统计系统　（网址：http://kyoa.haue.edu.cn/）

用户名为本人最新工资单中的工号，密码：sa

个人用户第一次登录系统后，必须先修改个人信息，否则造成无法及时被审核统计由用户自己负责。
修改个人信息操作：

（1） 单击界面左侧　用户信息管理

（2） 单击界面右侧　修改个人信息

（3） 修改各项个人信息　表格最上面两行必须修改准确，特别是部门栏要根据所学专业或所从事专业选择系部

（4） 修改信息确认无误后单击　保存

（2） 科研成果统计

（1）单击界面左侧　科技成果统计

（2）单击界面右侧　添加新成果　在弹出界面中选择类别进行成果信息录入并保存。

根据界面要求和《河南工程学院科技工作量计算办法》的规定输入成果原件信息。

说明：参与编写同一本教材或著作的我院在职人员，每人都要登记本人参与编写的教材或著作的基本信息和自己编写的页数、字数信息。

字数＝本人编写总页数×（书本总字数÷书本总页数）
（3）各项成果检查修改后，要在规定的时间内逐项点击提交，并将原件交个人信息中自己选择的系部，在职医务人员原件交学院科研处。
在系部审核时期间，个人用户要经常登录统计网站，以便及时发现被审核退回的成果，根据退回原因修改后再次提交。
（3） 系部管理员

系部管理员要认真核对本部门教职工的成果原件和网上输入信息是否相符，严格按照《河南工程学院科技工作量计算办法》中各类成果分值（认真阅读各类成果的附注和说明）与统计结果比对审核，当有与《河南工程学院科技工作量计算办法》不符的分值时，如原件信息有误，立即退回（注明退回原因）并及时通知作者修改后按时提交；本部门原件信息无误且分值不符的成果，要及时记录信息详细内容，在系部审核结束后汇总并加盖部门公章后报科研处。
                                                                                                    科研处

                               2011年10月31日